NOTÆ

(408) ap. Hontheim p. 237.

(409) ap. Hontheim non legitur.

(410) De hac collectione cf. Wasserschleben ap. Richter Kritische Jahrbücher 1838, p. 485 et Beitrag p. 50. Albericus a. 905 addit : ad episcopum Virdunensem Dadonem.

(411) ap. Hontheim p. 281.

(412) Rotgero successit a. 951 v. Ann. S. Maximini SS. III, p. 6.

(413) Greg. M. dial. I, 42.

(414) Hatzeport; cf. Brower., p. 459, qui etiam Translationem S. Severi assert.

D (415) Meinfelt.

(416) In codice C 3. alia manu in marg. additur In quo fecit erigere crucem, in cuius summittate reperitur hodie sculptum : Ob memoriam signorum crucis que celitus super homines venerant anno dominice incarnationis 968, anno vero episcopatus nostri secundo, Henricus archiepiscopus me erexit.

(417) Diploma v. ap. Gunther, cod. dipl. Rheno-Mosell. I, p. 74.

(418) V. diplomata ejus ap. Hontheim p. 320, 321 et translationem S. Celsi infra editam.

(419) Tert.; v. dipl. infra col. 1167, n. 1. ex C. allat.

tercia post pascha ebdomada fieri præcepit (420), A corpus ²¹⁹⁹ sancti Celsi confessoris in cimiterio sancti Eucharii ²²⁰⁰ repperit (421) *11. Adveniente quondam ²²⁰¹ festivitate ²²⁰² sancti Eucharii, ipse pro celebrando ibidem divino officio ad ejus monasterium perrexerit. Cumque post ²²⁰³ expleta missarum ²²⁰⁴ sollempnia a fratribus obnixe ²²⁰⁵ peteretur cibi potusque ²²⁰⁶ karitatem sumere, ne eis onerosum fortasse existeret si tanta comitatus ambitione ibidem reficeretur ²²⁰⁷, cœpit oblatam ²²⁰⁸ a fratribus karitatem omnino ²²⁰⁹ refutare et redditum suum in ²²¹⁰ urbem maturare. Cumque venisset ad fluvium ²²¹¹ Oleviam ²²¹², cœpit infirmitate gravi desicere, nec mora ad suam sedem ²²¹³ veniens ²²¹⁴, diem clausit extremum ²²¹⁵. (an. 993, Dec. 9) Sepultus est ibidem in ²²¹⁶ parva ecclesia (422), quam ipse construxerat ²²¹⁷ in honore sancti Andreæ ²²¹⁸ *12.

*1 C. addit : qui privilegium ab Ottone primo super abbatiam sancti Servatii obtinuit habens hunc modum :

Testamentum Ottonis regis Francorum de abbatia sancti Servatii (423).

In nomine sanctæ et individuæ Trinitatis Otto — — in Thalahem.

*2 B. C. omittunt qui — conditus est, et eorum loco hæc ponunt : Iste [Rubertus archiepiscopus add. C.] primus, ut ferunt ²²¹⁹, Treberensem ecclesiam regno quod Lotharingium vocatur adjectit, pro eo quod soror ejus imperatori in matrimonio juncta fuit (424), cum usque ad ejus tempora Francorum regno, quod ²²²⁰ a Karolo nomen habet, subjecta multis suis honoribus illustra Sancto Martino ²²²¹ quædam bona abstulit Treberi.